
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

Copia 
 
 
  

N. 34 
 

del 05/09/2025 
 

 
 

 
Oggetto : AFFIDAMENTO ALLA FERRAMENTA BESSO CLARA DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE DI FERRAMENTA. IMPEGNO DI SPESA - CIG: B8269B6444 
 
L’anno duemilaventicinque del giorno cinque mese di settembre nella  Casa Comunale. 
 
 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 
responsabili dei servizi comunali. 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Bilancio triennale di previsione. 
 

ADOTTA 
 
La seguente determinazione 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 13.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2025/2027; 
 
DATO ATTO che per la manutenzione dell’arredo urbano e dei manufatti di proprietà 
comunale sono necessari materiali da ferramenta e che per tale motivo si è scelto di 
rivolgersi alla FERRAMENTA BESSO CLARA, con sede in Via Sandro Pertini n. 4 - 10080 
Vistrorio (TO) P.I. 10711360015; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 130, della legge n. 145/208 che ha modificato l’art. 1 comma 
450 della legge n. 296/2006, con il quale si prevede la possibilità dell’acquisizione dei 
servizi di importo inferiore ad €. 5.000,00 senza obbligo di ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione;  
 
DATO ATTO che trattandosi di appalto di forniture d’importo inferiore € 140.000,00 questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto;  
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. che prevede l’affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
PREMESSO che è stato stimato un fabbisogno pari ad euro 500,00 di materiali per i lavori 
di manutenzione che si dovranno svolgere nei prossimi mesi;  
 
VERIFICATA altresì la regolarità contributiva della FERRAMENTA BESSO CLARA 
mediante acquisizione del DURC; 
 
ATTESO che il presente provvedimento deve essere sottoposto al responsabile del 
Servizio finanziario per la verifica di regolarità contabile e l’apposizione del visto ai sensi 
dell’art. 151 comma 4del D.lgs. 267/2000, attestante la copertura finanziaria; 
 
RITENUTO incaricare la FERRAMENTA BESSO CLARA, con sede in Via Sandro Pertini 
n. 4 - 10080 Vistrorio (TO) P.I. 10711360015 della fornitura di materiale da ferramenta per 
la manutenzione dell’arredo urbano e dei manufatti di proprietà comunale; 
 
DATO ATTO che per le forniture in oggetto è stato richiesto il seguente CIG B8269B6444; 
 
VISTO il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
 

 Di incaricare la FERRAMENTA BESSO CLARA, con sede in Via Sandro Pertini n. 4 
- 10080 Vistrorio (TO) P.I. 10711360015 della fornitura di materiale da ferramenta 
per la manutenzione dell’arredo urbano e dei manufatti di proprietà comunale; 

 Di impegnare 610,00 € per le forniture in oggetto nel capitolo di bilancio 2025/2027 
come da prospetto in calce; 

 Di dare atto che i pagamenti delle prestazioni verranno effettuati con le modalità di 
cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su 
conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla 
pubblicazione previsto dall'art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 
lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del D.lgs. 33/2013 nelle apposite 
sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di 
Parella.  

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
Roberto Antonio BALMA 

 
  

Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8269B6444 2025 242 01051 103 470 1069 1 300,00 
B8269B6444 2025 244 09021 103 3650 1806 1 155,00 
B8269B6444 2025 243 10051 103 2770 1928 1 155,00 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  05/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  05/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Roberto Antonio BALMA 

 
 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 20/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 
 
Parella, li 20/11/2025 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO 
 


